GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 314 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Débora Ferreira Arruda, no cargo de Diretor de U.E.II, Creche Tiago
Gozik, Símbolo FGE-2, da Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
conforme a Lei Complementar n.º 1.547/2021, a partir de 19/10/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de outubro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 315 25 DE OUTUBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - Tornar sem efeito as PORTARIAS N.º 311 e 312/2021.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 25 de outubro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 316 25 DE OUTUBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Patrícia Maria Dias dos Santos, do cargo em comissão, Assessor
I, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme a Lei
Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 04/10/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, terça-feira, 26 de outubro de 2021 Edição 475

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

S E C R E T A R I A S

Gabinete da Prefeita, 25 de outubro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 92/21 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora SIDRONIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS,
Matricula nº 36/13036, Auxiliar de Consultório Dentário, do Quadro
Permanente da Secretaria Municipal de Saúde, 240 (duzentos e quarenta)
dias de licença por motivo de (Doença em Pessoa da Família), com início em
25 de outubro de 2021 e término em 21 de junho de 2022, de acordo com o que
dispõe o art. 103-A, inciso II, da Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e
Processo nº 6017/2020.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 004, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no parágrafo único do  Capítulo I, do Decreto Municipal Nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º – DESIGNAR para integrar a Comissão Fiscalização do Contrato de
serviços n° 048/2021,  objeto do processo administrativo N°4345/2020.

NOME – Fernanda Helena dos Reis(Presidente – Mat. 14592), CPF -
390.433.395-04
NOME – Juliana Medeiros de Macedo (Membro – Mat. 14.596), CPF –
100.980.017.52
NOME – Elaine Cristina Arari da Silva (Membro – Mat. 15.131), 214.291.088-
27

Paracambi, 22 de Outubro de 2021.

 JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE

INSTRUMENTO DE TEMO DE FOMENTO

PROCESSO: 6065/2020
INSTRUMENTO DE TERMO DE FOMENTO QUE CELEBRAM ENTRE SI O
MUNICÍPIO DE PARACAMBI E ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE PARACAMBI – APAE
PARTES: Município de Paracambi e Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Paracambi – APAE.
OBJETO: colaboração institucional à ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE PARACAMBI  – APAE, CNPJ/MF nº 39.486.923/0001-30,
com a finalidade de promover ações de interesse público e recíproco em
regime de mútua cooperação entre o Município de Paracambi e a entidade,

Mês de

prevenção
ao câncer
de mama

OUTUBRO Rosa

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 26 de outubro de 2021 Edição 475 - Página 02

mediante transferência de recursos financeiros que servirão para pagamento
das despesas de custeio com a realização de serviços de proteção de média
complexidade a pessoa portadora de deficiência física, nos termo do plano de
trabalho aprovado constante nos autos do processo nº 6065/2020, que se
constitui anexo do presente instrumento.
VALOR: O MUNICÍPIO repassará o valor de R$ 40.960,80 (Quarenta mil
novecentos e sessenta reais e oitenta centavos) à APAE, conforme
cronograma de desembolso aprovado pela Secretaria de Assistência Social,
sendo R$ 3.413,40 (três mil quatrocentos e treze reais e quarenta centavos)
por mês.
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
RECURSOS FINANCEIROS: Programa 22.01.08.242 Assistência ao Portador
de Deficiência, ação 22.01.08.242.0016.1009 Apoiar Entidades não
Governamentais de Assistência. Cód. Red. 460/461, empenho nº 148/2021,
valor R$ 40.960,80.
FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 1.106/2014, ART. 13, §5º DA LEI 1.495/2020 (LDO
2021), LEI 8.742/93 e LEI 13.019/2014.

DATA DA ASSINATURA: 20/10/2021.

Paracambi, 20 de outubro de 2021
 .

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
Secretário de Assistência Social

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

MARIA DE FÁTIMA SILVA COSTA
Presidente da APAE Paracambi

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0913/2021
CONTRATO Nº: 050/FMS/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E AJB TECNOLOGIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP.
OBJETO: Aquisição de Kits de Testes Rápidos para detecção da Covid-19,
pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, oriundo da Ata de Registro de
Preços nº004/2021.
VALOR: R$ 92.500,00 (Noventa e dois mil e quinhentos reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021.

Paracambi/RJ, 25 de outubro de 2021
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1112/2020
CONTRATO Nº: 051/FMS/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E NOVA FLEX
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº003/2021.
VALOR: R$ 25.790,00 (Vinte e cinco mil setecentos e noventa reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.22.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.

DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021.
Paracambi/RJ, 25 de outubro de 2021

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1112/2020
CONTRATO Nº: 052/FMS/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E EMBRACE SOLUCÕES
LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº003/2021.
VALOR: R$ 64.504,00 (Sessenta e quatro mil quinhentos e quatro reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.22.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.

DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021.

Paracambi/RJ, 25 de outubro de 2021

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1112/2020
CONTRATO Nº: 053/FMS/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E NEWS PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº003/2021.
VALOR: R$ 117.075,00 (Cento e dezessete mil e setenta e cinco reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.22.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021.

Paracambi/RJ, 25 de outubro de 2021
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021.
Paracambi/RJ, 25 de outubro de 2021

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1112/2020
CONTRATO Nº: 052/FMS/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E EMBRACE SOLUCÕES
LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº003/2021.
VALOR: R$ 64.504,00 (Sessenta e quatro mil quinhentos e quatro reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.22.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.

DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021.

Paracambi/RJ, 25 de outubro de 2021

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1112/2020
CONTRATO Nº: 053/FMS/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS E NEWS PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi- SEMUS/FMS,
oriundo da Ata de Registro de Preços nº003/2021.
VALOR: R$ 117.075,00 (Cento e dezessete mil e setenta e cinco reais).
PRAZO: De 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.22.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; Decreto Municipal nº 4.481/2017 e decreto Municipal nº
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021.

Paracambi/RJ, 25 de outubro de 2021
 .

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

https://paracambi.ccanet.com.br/transparencia

	1: Página 1
	Página 2

		2021-10-26T10:00:39-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102